[bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное учреждение «Управление образования  Нюрбинского района»  Республики Саха (Якутия)
	[image: ]
	Саха республикатын Ньурба оройуонун уорэ5ирии управлениетын Муниципальнай казённай тэрилтэтэ

678450 г.Нюрба, ул.Ленина 47, тел/факс: 2-34-08
E-mail: uuo@uuonyurba.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Приказ МОиН РС (Я) от 26 декабря 2018 г. № 12-17/8
 «Об установлении первой и высшей квалификационных категорий педагогическим работникам образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Республике Саха (Якутия)»
       В соответствии с пунктом 25 Порядка проведения аттестации педагогических  работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года №276, с учетом решения Главной аттестационной комиссии Министерства образования Республики Саха (Якутия)  от  26 декабря 2018 года по итогам рассмотрения заявлений педагогических работников образовательных организаций Республики Саха (Якутия), поступивших в Главную аттестационную комиссию в декабре 2018 года, приказываю:
1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам согласно приложению №1

Приложение № 1 к приказу № 12-17/8

	Фамилия, имя, отчество
	Улус
	Образовательное учреждение
	Должность
	Категория

	Васильева Нюргуяна Николаевна

	Нюрбинский
	МБОУ "Нюрбинский технический лицей им.А.Н.Чусовского".
	Учитель технологии

	Первая

	Васильева Нюргуяна Николаевна
	Нюрбинский
	МБОУ "Нюрбинский технический лицей им.А.Н.Чусовского".
	Педагог дополнительного образования.

	Первая

	Трофимова Анидора Васильевна
	Нюрбинский
	МБОУ "Маарская СОШ"
	 учитель русского языка и литературы
	Первая

	Акимова Наталия Альбертовна
	Нюрбинский
	"МБОУ Антоновская им.Н.Н.Чусовского"
	учитель истории и обществознания
	Первая

	Егорова Ольга Егоровна
	Нюрбинский
	МБОУ "Нюрбинская НОШ №3"
	Учитель ИЗО и технологии
	Первая

	Николаева Екатерина Григорьевна
	Нюрбинский
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хатынская средняя общеобразовательная школа им. Н.И. Прокопьева"
	учитель географии
	Первая

	Харитонова Сардана Лазаревна
	Нюрбинский
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хатынская средняя общеобразовательная школа им. Н.И. Прокопьева"
	учитель математики
	Первая

	Николаева Мария Ильинична
	Нюрбинский
	МБДОУ д/с "Кунчээн"
	Воспитатель
	Первая

	Тартыев Артур Сергеевич
	Нюрбинский
	МБОУ НСОШ №2 имени М.С.Егорова
	учитель истории и обществознания
	Первая

	Борисов Прокопий Константинович
	Нюрбинский
	МБОУ "Нюрбинская средняя общеобразовательная школа №1 имени Степана Васильева"
	Учитель информатики
	Первая

	Данилова Анастасия Андриановна
	Нюрбинский
	МБОУ "Мархинская СОШ им.К.Д.Уткина"
	учитель математики
	Первая

	Петрова Виктория Васильевна
	Нюрбинский
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Малыкайская средняя общеобразовательная школа им. М.В. Мегежекского"
	Учитель английского языка
	Первая

	Тимофеев Айаал Иннокентьевич
	Нюрбинский
	Малыкайская СОШ им.М.В. Мегежекского
	учитель истории и обществознания
	Первая

	Тимофеева Варвара Константиновна
	Нюрбинский
	Малыкайская СОШ им.М.В. Мегежекского
	учитель физической культуры
	Первая

	Варламова Анастасия Николаевна
	Нюрбинский
	МБДОУ ЦРР д/с №9 "Аленушка"
	воспитатель
	Первая

	Мостахова Мария Владимировна
	Нюрбинский
	МБДОУ д/с "Кэскил" им.М.Ф. Алексеева с.Хатынг-Сысы
	воспитатель
	Первая

	Иванов Михаил Иванович
	Нюрбинский
	МБОУ "Антоновская СОШ им.Н.Н. Чусовского"
	учитель физической культуры
	Первая

	Слепцова Римма Анатольевна
	Нюрбинский
	МБОУ НСОШ №1 им. Степана Васильева
	Учитель английского языка
	Первая

	Николаева Елена Ивановна
	Нюрбинский
	 МБОУ "Сюлинская СОШ им.С.С.Сюльского" Нюрбинского района РС(Я)
	 учитель начальных  классов
	Первая

	Григорьев Иван Иванович
	Нюрбинский
	МБОУ "Малыкайская СОШ имени М.В. Мегежекского" Нюрбинского района РС(Я)
	Учитель географии
	Первая

	Бурцева Елена Васильевна
	Нюрбинский
	МБОУ "Малыкайская средняя общеобразовательная школа им. М.В. Мегежекского"
	Учитель якутского языка и литературы
	Первая

	Макарова Анфиса Иннокентьевна
	Нюрбинский
	МБДОУ детский сад "Мичил" с. Малыкай
	воспитатель
	Первая

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам согласно приложению №2

Приложение № 2 к приказу № 12-17/8

	Фамилия, имя, отчество
	Улус
	Образовательное учреждение
	Должность
	Категория

	Игнатьева Валентина Семеновна
	Нюрбинский
	МБОУ "Нюрбинская НОШ №3"
	Учитель английского языка
	Высшая

	Тимофеева Марфа Андреевна

	Нюрбинский
	Малыкайская СОШ им.М.В.Мегежекского
	учитель начальных классов
	Высшая

	Тимошина Нина Владимировна
	Нюрбинский
	МБОУ "Нюрбинская средняя общеобразовательная школа №2 им.М.С. Егорова"
	учитель английского языка
	высшая

	Попов Игорь Михайлович
	Нюрбинский
	 МБОУ "Нюрбинский технический лицей имени А.Н. Чусовского»
	учитель физической культуры и ОБЖ
	Высшая

	Николаева Наталья Викторовна
	Нюрбинский
	МБДОУ д/с "Кунчээн"
	Воспитатель
	высшая

	Иванова Валентина Наумовна
	Нюрбинский
	МБДОУ д/с "Кунчээн"
	Воспитатель
	высшая

	Иванова Людмила Дмитриевна
	Нюрбинский
	МБДОУ "ЦРР - д/с "Кэскил"
	музыкальный руководитель
	высшая

	Григорьева Анастасия Александровна
	Нюрбинский
	МБДОУ "ЦРР - д/с "Кэскил"

	воспитатель

	высшая

	Петрова Марфа Прокопьевна
	Нюрбинский
	МБДОУ ЦРР-№5 д\с "Туллукчаан" г. Нюрба.
	Воспитатель

	высшая

	Михайлова Любовь Николаевна
	Нюрбинский
	МБДОУ ЦРР- детский сад "Ромашка" МР "Нюрбинский район" РС(Я)
	музыкальный руководитель

	высшая

	Ощепкова Людмила Петровна

	Нюрбинский
	МБОУ "Антоновская СОШ им. Н.Н. Чусовского" Нюрбинского района

	учитель русского языка и литературы

	высшая

	Никитина Айталина Анатольевна

	Нюрбинский
	МБОУ "Антоновская средняя общеобразовательная школа имени Н.Н.Чусовского"
	учитель математики

	высшая

	Горохов Владимир Петрович
	Нюрбинский
	МБОУ  "Сюлинская средняя школа им.С.С.Сюльского"
	учитель физической культуры и ОБЖ
	высшая

	Васильева Светлана Николаевна
	Нюрбинский
	МБОУ "Нюрбачанская СОШ"
	Учитель математики
	высшая

	Осипова Мария Юрьевна
	Нюрбинский
	МБДОУ -  ЦРР -д/с "Лесная сказка" г.Нюрба
	воспитатель ДОО

	высшая

	Жиркова Наталия Николаевна
	Нюрбинский
	МБДОУ ЦРР- детский сад "Ромашка" МР "Нюрбинский район" РС(Я)
	воспитатель

	высшая

	Иванова Елена Октябриновна
	Нюрбинский
	МБДОУ ЦРР- детский сад "Ромашка" МР "Нюрбинский район" РС(Я)
	воспитатель

	высшая

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории согласно приложению № 3
Приложение № 3 к приказу № 12-17/8

	Фамилия, имя, отчество
	Улус
	Образовательное учреждение
	Должность
	Категория

	Илларионова Марфа Федотовна
	Нюрбинский
	МБОУ «Нюрбинская школа №2 имени М.С. Егорова»
	Учитель математики
	Несоответствие результатов п.36 Порядка аттестации

5. Запросить дополнительные материалы педагогических работников согласно приложению № 5

Приложение № 5 к приказу № 12-17/8

	Фамилия, имя, отчество
	Улус
	Образовательное учреждение
	Должность
	Категория

	Басалыга Наталья Петровна
	Нюрбинский
	МБДОУ ЦРР д/с №10 "Лесная сказка"
	воспитатель

	Запросить объяснительное письмо по просроченному прохождению аттестацию

	Елисеева Наталья Викторовна

	Нюрбинский
	МБДОУ ЦРР- детский сад "Ромашка" МР "Нюрбинский район" РС(Я)

	педагог - психолог

	Запросить результаты работы по должности «педагог-психолог»

	Захарова Христина Александровна
	Нюрбинский
	МБДОУ ЦРР- детский сад "Ромашка" МР "Нюрбинский район" РС(Я)
	Учитель - логопед

	Запросить результаты работы по должности «учитель-логопед»

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Республики Саха (Якутия), в которых осуществляют образовательную деятельность вышеуказанные педагогические работники, производить оплату их труда с учетом установленных квалификационных категорий (первой и высшей) со дня принятия решения на заседании ГАК Министерства образования Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2018 года.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра	                     п/п	                             И.П. Любимова

Копия верна,
Главный специалист:                                                                                Н.В. Саввинова
image1.jpeg